О повышении ставок земельного налога

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 10 апреля
2018 года № 188. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области
27 апреля 2018 года № 6278.
      В соответствии с  статьи 510 Кодекса Республики Казахстан от 25 пунктом 1
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый
Кодекс),  пунктом 1 статьи 6 Законом Республики Казахстан от 23 подпунктом 13)
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан" Казалинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. На основании проектов (схем) зонирования земель, проводимого в соответствии с
земельным законодательством Республики Казахстан, повысить ставки земельного
налога по Казалинскому району на 50 (пятьдесят) процентов от базовых ставок
земельного налога, установленных  и  Кодекса Республики Казахстан "статьями 505 506
О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый Кодекс).
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Казалинского районного маслихата
Кызылординской области от 18.11.2022 № 298 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      2. Признать утратившим силу решение Казалинского районного маслихата от 23
февраля 2017 года  "О повышении базовых ставок земельного налога" (№ 87
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за номером 5771, опубликовано в районной газете "Тұран- Қазалы" от 1 апреля
2017 года в №28 и 3 апреля 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан).
      3. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального
опубликования, за исключением пункта 1, который вводится в действие с 1 января 2019
года.
      Председатель очередной ХХІІІ
сессии районного маслихата Н.Имандосов

      Временно исполняющий обязанности
секретаря районного маслихата Г.Алиш

      "СОГЛАСОВАНО"
Руководитель
Государственного учреждения
"Управление государственных доходов
по Казалинскому району Департамента
государственных доходов по Кызылординской
области Комитета государственных доходов

Министерства финансов Республики Казахстан"
________________ Кожабергенов Ф.
"10" апреля 2018 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан